-欧元 - - 463,820.00 3,645,254.14

其他应收账

款

-美元
37,666.34 268,440.47

286,735.65 2,030,862.60

-欧元
4,577.00 35,067.60

短期借款及

一年内到期

的长期借款

-欧元
188,500,000.00 1,444,230,450.00

86,500,000.00 679,820,800.00

-港币
980,636,696.32 895,027,112.73

964,000,000.00 873,596,080.00

长期借款

-欧元

9,000,000.00 70,732,800.00

应付账款

2024 年半年度报告

238 / 276

项   目

2024.6.30  2023.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-美元
49,343,444.59 351,660,860.90

3,394,145.40 24,039,713.62

-欧元
69,451.01 532,112.80

163,980.00 1,288,751.62

-日元
90,546.00 4,047.41

其他应付账

款

-美元
128,072,246.91 912,745,289.28

8,286,387.25 58,689,995.01

-欧元
4,338,885.25 33,243,237.12

89,293.19 701,773.04

-日元
184,128,522.19 8,230,544.94

2,778,041.20 139,493.78

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避汇率

风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

B.敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果当日人民币对于美元、欧元、英镑、日元

的汇率波动贬值 1%，那么本公司当年的净利润将增加 9,592,066.77 元。于各期期末，在假定其

他变量保持不变的前提下，人民币对美元、欧元、英镑、日元的汇率波动使人民币升值 1%将导致

利润总额的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

②本集团内以美元为记账本位币的公司，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

C.以美元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目

2024.6.30 2023.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币 47,517,497.52 47,517,497.52 25,411,636.81 25,411,636.81

-欧元
31,246,150.25 239,398,629.3

7
13,670,969.22

107,442,881.2

9

-日元 157,778,416.00 7,058,690.78 104,578,707.00 5,251,210.61

-泰铢 66,709,333.99 13,018,995.70

2024 年半年度报告

239 / 276

项目

2024.6.30 2023.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-越南盾
133,258,543,502.47 38,072,781.78 110,134,288,16

9.00
32,319,244.11

应收账款

-人民币 69,202,985.88 69,202,985.88 68,204,949.05 68,204,949.05

-欧元 279,081.14 2,138,235.99 695,923.25 5,469,400.01

-泰铢 1,364,093.50 266,216.53 5,739,403.47 1,190,130.32

-越南盾
2,535,443,459.17 724,391.72 2,210,302,600.

14
648,620.07

其他应收账

款

-人民币 397,994.46 397,994.46 1,038,434.60 1,038,434.60

-泰铢 1,407,354.10 274,659.27 245,645,405.71 50,937,357.33

-越南盾
2,806,890,785.69 801,945.88 127,608,094,78

5.94
37,446,986.17

短期借款及

一年内到期

的长期借款

-人民币 12,621,002.06 12,621,002.06 9,526,407.79 9,526,407.79

-欧元 3,750,000.00 28,731,375.00 - -

应付账款

-人民币 10,835.59 10,835.59 1,038,434.60 1,038,434.60

-欧元 1,497,410.01 11,045,489.87 11,627,174.00 91,380,285.90

-泰铢 115,947,571.23 22,628,331.62 245,645,405.71 50,937,357.33

其他应付账

款

2024 年半年度报告

240 / 276

项目

2024.6.30 2023.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-人民币 600,413.48 600,413.48 219,709.24 219,709.24

-欧元 22,095.69 169,290.58 189,406.10 1,488,580.42

-泰铢 61,712,167.37 12,043,748.51 92,681,023.28 19,218,459.99

-越南盾
132,144,769,691.19 37,754,569.78 146,472,620,33

9.86
42,982,838.96

B.敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果当日美元对人民币、欧元、泰铢、日元、

越南盾的汇率波动贬值 1%，那么本公司当年的净利润将减少 2,932,679.68 元。于各期期末，在

假定其他变量保持不变的前提下，美元对人民币、欧元、泰铢、日元、越南盾的汇率波动，使美

元升值 1%，将导致利润总额的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

③本集团内以欧元为记账本位币的公司，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如下：

D.以欧元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目

2024.06.30 2023.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币 57,462.20 57,462.20

-美元 21,151,167.01 150,740,137.05
13,750,904.51 97,393,531.37

-英镑 28,864.63 261,022.85
2,909,608.25 26,306,059.15

-瑞士法郎 1,233,404.91 9,801,992.16
1,320,744.50 11,118,555.50

应收账款

-美元 136,728,935.41 974,439,776.90